十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2013 年度报告全文

38

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一致行

动人姓名

计划增持股份数

量

计划增持股份比

例（%）

实际增持股份数

量

实际增持股份比

例（%）

股份增持计划初

次披露日期

股份增持计划实

施结束披露日期

范建震、陈迪清 3,281,773 1.85% 3,281,773 1.85%
2013 年 01 月 18

日

2013 年 03 月 14

日

其他情况说明

2013年1月17日，范建震先生通过深圳证券集中竞价交易系统，累计增持公司750000股股

票；陈迪清先生通过深圳证券集中竞价交易系统，累计增持公司750074股股票。上述增持后，

范建震先生、陈迪清先生合计直接持有公司股票1500074股，占当时公司股份总额的0.8939%。

基于对资本市场形势的认识及对公司未来发展前景的信心，范建震先生、陈迪清先生拟自上

述增持之日起的未来3个月内通过深圳证券交易所证券交易系统允许的方式（包括但不限于集

中竞价和大宗交易），从二级市场上继续择机增持本公司股份。范建震先生与陈迪清先生在

未来3个月各自拟继续增持股份数分别不低于10万股，不高于90万股。

自首次增持之日即2013年1月17日起，截止2013年3月12日，范建震继续增持公司股份

891,199股，陈迪清继续增持公司股份数为890，500股，未超过本次增持计划中其承诺各自拟

继续增持的股份数，也未违反增持不超过公司总股本的2%的有关规定。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2013 年度报告全文

39

十五、其他重大事项的说明

不适用

十六、控股子公司重要事项

不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 66,478,200 39.61% 9,635,000  39,287,265 -341,644 48,580,621 115,058,821 43.23%

3、其他内资持股 66,478,200 39.61% 9,635,000  39,287,265 -341,644 48,580,621 115,058,821 43.23%

其中：境内法人持股 60,690,000 36.17%   30,345,000  30,345,000 91,035,000 34.2%

  境内自然人持股 5,788,200 3.44% 9,635,000  8,942,265 -341,644 18,235,621 24,023,821 9.03%

二、无限售条件股份 101,334,574 60.39%   49,436,622 341,644 49,778,266 151,112,840 56.77%

1、人民币普通股 101,334,574 60.39%   49,436,622 341,644 49,778,266 151,112,840 56.77%

三、股份总数 167,812,774 100% 9,635,000  88,723,887  98,358,887 266,171,661 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

注1：2013年1月11日，根据公司第一届董事会第三十八次（临时）会议关于授予限制性股票

的决议、第一届董事会第三十九次（临时）会议对授予股数和人数的调整以及《上海汉得信

息技术股份有限公司2012 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》相关要求，公司董事会实

施并完成了限制性股票的授予工作，向激励对象定向发行9,635,000 股限制性股票。本次股

本变动经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字（2013）第110159号验资报告

验证。

注2：2013年5月13日公司召开的2012 年年度股东大会审议通过了《上海汉得信息技术股份有

限公司2012 年度利润分配的预案》。股东大会同意以2013 年4 月17 日总股本177,447,774

股为基数，向全体股东以每 10 股派发人民币 2 元现金（含税）的股利分红，合计派发现金

红利人民币 35,489,554.80 元；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增5 股，共计

88,723,887 股。本次股本变动经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字（2013）

第113745号验资报告验证。

注3： 本年有限售条件股份净减少341,644股，其中：

上海汉得信息技术股份有限公司 2013 年度报告全文

41

（1）2013年1月17日至2013 年3 月12 日，范建震、陈迪清通过深圳交易所证券交易系统累